1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THỰC HÀNH SP                              Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

 Số: 96/ KH- TrTH                                    Uông Bí, Ngày 10  tháng 07 năm 2021

KẾ HOẠCH

 TUYỂN SINH NĂM HỌC 2020- 2021

Kính gửi:

- Ban giám hiệu trường Đại học Hạ Long

- Các phòng chức năng nhà trường

Căn cứ kế hoạch số 531/KH - PGDĐT ngày 28/4/2021 về việc tuyển sinh

lớp 6 năm học 2021 – 2022 của Phòng GD&ĐT Uông Bí và kế hoạch số

567/KH - PGDĐT ngày 11/5/2021 về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2021 –

2022 của Phòng GD&ĐT thành phố Uông Bí;

Căn cứ chức năng nhiệm vụ trường Thực hành Sư phạm;

 Căn cứ đề án tự chủ một phần kinh phí theo nhu cầu người học trường

Thực hành Sư phạm đã được phê duyệt;

Trường Thực hành xây dựng kế hoạch tuyển sinh, kính trình Ban giám hiệu

trường Đại học Hạ Long, các phòng chức năng nhà trường xét duyệt, cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tuyển sinh các lớp học đầu cấp (lớp MG 3 tuổi, lớp 1 và lớp 6), năm học

2021 -2022 theo đúng chỉ tiêu, số lượng đã được đề xuất, được Phòng GD&ĐT

thành phố phê duyệt, phục vụ cho công tác phát triển và hướng dẫn nghiệp vụ

sinh viên trường Đại học Hạ Long.

Căn cứ vào kế hoạch phát triển năm học 2021- 2022, nhà trường xây dựng

kế hoạch, nhu cầu nhân lực, cơ sở vật chất, kính đề nghị trường Đại học Hạ

Long xét duyệt kế hoạch tuyển sinh năm học 2021- 2022 đảm bảo  đúng điều lệ

trường phổ thông nhiều cấp học.

Phụ huynh tự nguyện cho con vào học (có đơn xin học), thực hiện đầy đủ

các quy định của ngành, của nhà trường.

II. NỘI DUNG

1. Tuyển sinh khối Mẫu giáo

- Học sinh: Tuyển sinh khối Mẫu giáo theo bảng sau:

 2

Lớp Số  lớp Sĩ số học sinh Giáo viên hiện có Ghi chú

MG 3 tuổi  2 50 (Tuyển mới) 4 HĐ thỉnh giảng

3 giáo viên.

HĐ 01 giáo viên

GD các môn

năng khiếu Âm

nhạc, Hội họa

MG 4 tuổi  2 60 (tuyển mới 16 HS) 4

MG 5 tuổi  1 40 (tuyển mới 10 HS)  2

Cộng  5 150 10

- Cơ sở vật chất: Hiện có 5 phòng học/5 lớp

                            Học sinh học bán trú cả ngày: 100%

- Nội dung tuyển: Nhà trường thành lập ban tuyển sinh thu hồ sơ học sinh

và xét duyệt đủ số lượng tuyển theo quy định.

- Vùng tuyển: Thành phố Uông Bí, Thị xã Quảng Yên

2. Tuyển sinh lớp Tiểu học

- Học sinh: Học sinh lớp 5 tuổi chuyển lớp 1 của nhà trường đảm bảo số

lớp và số lượng học sinh bao gồm 2 lớp theo bảng sau:

Lớp Số

lớp

Sĩ số

học sinh

Giáo

viên

hiện có

Ghi chú

1 2 70 (tuyển mới  5 HS) 2 - Giáo viên giảng dạy và chủ

nhiệm lớp (Trong đó HĐ thỉnh

giảng 5 giáo viên)

- HĐ 03 giáo viên thỉnh giảng là

GV bộ môn TD, Võ thuật, Mĩ

thuật, Tiếng Anh, Tin học.

2 2 70 (tuyển mới 01 HS) 2

3 2 70 (tuyển mới 06 HS)  2

4 2 74 2

5 2 64 (tuyển mới 06 HS)  2

Cộng 10 348 10

- Giáo viên: Cần mời 09 giáo viên thỉnh giảng (Vừa giảng dạy kiêm

nhiệm công tác chủ nhiệm lớp và giảng dạy bộ môn – Các giáo viên đã được

hợp đồng thỉnh giảng từ những năm học trước).

- Cơ sở vật chất: Hiện có 10 phòng học/10 lớp (Học sinh ngủ trưa tại lớp).

- Nội dung tuyển: Nhà trường thành lập ban tuyển sinh thu hồ sơ học

sinh, tiếp nhận toàn bộ số học sinh lớp MG 5 tuổi năm học 2020 – 2021 gồm 66

học sinh tổ chức 02 lớp 1 (tuyển thêm học sinh 4 học sinh).

- Vùng tuyển: Thành phố Uông Bí, Thị xã Quảng Yên

- Hồ sơ gồm:

+ HS đăng kí dự tuyển, nhà trường tổ chức khảo sát đầu vào với các tiêu chí:

 3

Đánh giá kết quả học tập cuối năm của HS lớp MG 5 tuổi năm học 2020 -

2021.

Đánh giá sức khoẻ cuối năm.

3. Tuyển sinh lớp 6 khối Trung học cơ sở

- Học sinh: Tuyển sinh lớp 6 theo bảng sau:

Lớp TS  lớp Sĩ số học sinh Giáo viên hiện có Ghi chú

6 2 68 (tuyển mới 10 HS) Hiện có 7 giáo

viên biên chế, số

giáo viên còn

thiếu trường

THSP xin GV

ĐHHL Thỉnh

giảng

7 2 60

8 1 37

9 1 41

Cộng 5 206

- Nội dung tuyển: Nhà trường thành lập ban tuyển sinh thu hồ sơ học

sinh, tiếp nhận toàn bộ số học sinh lớp 5 năm học 2020 – 2021.

- Vùng tuyển: Thành phố Uông Bí, Thị xã Quảng Yên

-  Đối tượng tuyển

+  HS đang học lớp 5 trường THSP

+ HS học ở các trường trong thành phố Uông Bí, thị xã Quảng Yên  nếu

có kết quả đạt Học lực loại giỏi, Hạnh kiểm tốt hoặc học sinh  đạt giải tại các kì

thi cấp thành phố trở lên.

4. Hồ sơ tuyển sinh gồm

- Đơn xin học

- Giấy khai sinh (bản sao )

- Hộ khẩu thường trú (Bản phô tô)

- Các giấy chứng nhận khác (nếu có).

5. Các dịch vụ phục vụ kèm theo bao gồm

- Tổ chức xe đưa đón học sinh:

- Chăm sóc học sinh ăn, nghỉ trưa tại trường.

6. Trường THSP kính đề nghị

6.1. Nguồn nhân lực

 4

Về phía giáo viên: Trường THSP xin được mời giáo viên thỉnh giảng theo

thỏa thuận, tiền lương tính theo giờ thực giảng và chủ nhiệm, cụ thể:

Khối Mẫu giáo: Mời thỉnh giảng 03 giáo viên (Những giáo viên đã HĐ từ

những năm học trước).

Khối Tiểu học: Mời 09 giáo viên thỉnh giảng có trình độ đào tạo giáo dục

Tiểu học từ Cao đẳngt rở lên, giáo viên bộ môn giảng dạy Mĩ thuật, Võ thuật cổ

truyền, Thể dục, Tiếng Anh (Những giáo viên đã được mời thỉnh giảng từ những

năm học trước).

Khối THCS xin mời giáo viên thỉnh cho các môn: Toán – Lí; Tin học,

Thể dục – Võ thuật cổ truyền, Mĩ thuật, Tiếng Anh, Ngữ văn và giảng viên

trường ĐHHL thỉnh giảng theo nhu cầu bao gồm giáo viên giảng dạy các bộ

môn  Sinh học,  Thể dục, Vật lí, Lịch sử, Địa lí, Kĩ năng sống, giảng dạy các nội

dung bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh năng khiếu. (Những GV đã được mời

thỉnh giảng từ những năm học trước).

Toàn trường hợp đồng 01 giáo viên làm Tổng phụ trách Đội kết hợp giảng

dạy Nghệ thuật, giáo dục Kĩ năng sống.

6.2. Cơ sở vật chất

Phòng học: Tiếp tục bố trí lớp học khối THCS học tại các phòng học khoa

thủy sản trường Đại học Hạ Long.

Các lớp mở rộng xin bổ sung các cơ sở vật chất thiết bị phục vụ cho công

tác giảng dạy, chăm sóc, giáo dục học sinh bao gồm (Máy chiếu, điều hòa, trang

thiết bị giảng dạy, đồ dùng đồ chơi thay thế đồ dùng thiết bị đã hỏng, bổ sung

thêm đồ dùng, đồ chơi... còn thiếu).

6.3. Nguồn kinh phí

Các lớp mở rộng thu học phí theo quyết định của sở Tài chính Quảng

Ninh (QĐ số 1576/STC - TCHCSN3 ngày 18/5/2016).

        HIỆU TRƯỞNG

         Trần Thị Lan Hương